ОБЩЕРОССИЙСКИЙ   ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  РАБОТНИКОВ  КУЛЬТУРЫ

	МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОРГАНИ ЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ

	ПРЕЗИДИУМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Санкт - Петербург

	27.03.2024 года

	№ 26

О подведении итогов Смотра-конкурса на звание

«Лучший уполномоченный профсоюзного комитета
по охране труда» Межрегиональной организации

 за 2023 год

Межрегиональной организацией профсоюза работников культуры  регулярно проводится работа по организации и участию первичных профсоюзных организаций в Смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный профсоюзного комитета по охране труда».

Комиссия по охране труда Межрегиональной организации, на которую Президиумом  возложены функции конкурсной комиссии, рассмотрела предоставленные материалы на Смотр-конкурс на звание «Лучший уполномоченный профсоюзного комитета по охране труда».

На основании решения конкурсной комиссии Президиум Межрегиональной организации постановляет:
1. Информацию о подведении итогов Смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный профсоюзного комитета по охране труда» в 2023 году принять к сведению (протокол конкурсной комиссии прилагается).
2. За успехи, достигнутые в 2023 году в осуществлении общественного контроля за соблюдением прав и законных интересов работников в области охраны труда признать победителями Смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный профсоюзного комитета по охране труда» Межрегиональной СПб и ЛО организации профсоюза работников культуры и наградить Почетной грамотой Межрегиональной организации и денежной единовременной выплатой:
1 место:
- Карпова  Александра Владимировича,  уполномоченного профкома по охране труда  ФГБУК «Государственного музея истории религии».
Присвоить звание «Лучший уполномоченный профсоюзного комитета по охране труда» с вручением Почетной грамоты Межрегиональной организации и выдачей единовременной выплаты в размере 5000 рублей.
2 место:

- Натальчук Анжелику Николаевну, уполномоченного профкома по охране труда Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система Красносельского района».
Присвоить звание «Лучший уполномоченный профсоюзного комитета по охране труда» с вручением Почетной грамоты Межрегиональной организации и выдачей единовременной выплаты в размере 3000 рублей.
3. Первичным профсоюзным организациям, придавая большое значение контролю за условиями и охраной труда работников, продолжить работу по формированию общественного контроля в сфере охраны труда.

При разработке Коллективных договоров и соглашений включать обязательства по обучению уполномоченных по охране труда, членов комиссий по охране труда и обеспечению условий для работы уполномоченных профкома по охране труда в части предоставления необходимого времени для выполнения возложенных обязанностей с сохранением среднего дневного заработка (п. 31, 43 Приложение № 2/2024 к 3-х Стороннему соглашению СПб на 2023-2025 годы).

4. Финансовому отделу Межрегиональной организации (Проничева Л.Г.) провести единовременную выплату уполномоченному профкома по охране труда – победителю Смотра-конкурса по итогам 2023 года (согласно п.2 данного Постановления) из членских профсоюзных взносов.
5. Заведующему отделом охраны труда и социальных отношений Межрегиональной организации  (Доль Е.Л.)

5.1. Проинформировать ППО об итогах Смотра-конкурса.
5.2. Разместить Постановление на сайте Межрегиональной организации.
5.3. Продолжить в 2024 году работу по проведению Смотра-конкурса.

6.  Контроль за выполнением Постановления Президиума возложить на председателя межрегиональной организации (Кравцов И.Н.) и комиссию по охране труда Межрегиональной организации  (Демидов И.В.)
Председатель

 Кравцов И.Н.